
 

 

COMUNE DI GHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

adn_ordinanze_2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

 

ORDINANZA N. 84/2025 del 08.09.2025       
 

 
OGGETTO: disciplina della circolazione veicolare – Istituzione divieto di sosta in Via Rovida e Piazza 

Castello per manifestazione sportiva denominata “Ghemme di notte 2025”. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
-  allo sportello SUAP del comune di Ghemme è stata trasmessa la pratica 94083530033-28082025-2350 

Prot. 0046640 del 29/08/202, da parte dell’Ing. Mario Arlunno, in qualità di tecnico incaricato dal Sig. 
Cristiano Tara, in atti generalizzato, presidente dell’associazione A.S.D Brutal Trail Project e responsabile 
della manifestazione sportiva, relativamente alla comunicazione che in data 12 settembre 2025 dalle ore 
20:00 alle ore 22:00 si svolgerà una gara podistica competitiva e ludico motoria denominata “Ghemme di 
notte 2025”; 

- la suddetta manifestazione interesserà le strade comunali come riportate nella planimetria allegata alla 
documentazione presentata; 

- con ordinanza n. 79 del 3 settembre 2025 è stato istituito il divieto di sosta, integrato da pannello indicante 
la rimozione forzata, per venerdì’ 12 settembre 2025 dalle ore 16:00 alle ore 24:00 in Largo Ponte Levatoio 
e Piazza Castello, nel tratto compreso tra Via Gaudenzio Ferrari E Via Marino Del Grande, escluso 
autorizzati nel tratto della salita barciocca; 

Ritenuto opportuno, per il corretto svolgimento della manifestazione, meglio disciplinare la circolazione 
veicolare e nello specifico istituire il divieto di sosta in Piazza Castello, nel tratto compreso tra Via Interno 
Castello e Via Lungo Mora Superiore e in Via Rovida, nel tratto compreso tra Via Interno Castello e Piazza 
Castello; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto l’art 19 comma 3 de regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede “In 

caso di vacanza, assenza prolungata per malattia, aspettativa o maternità del Responsabile di servizio, il 

Sindaco sentito il Segretario comunale, provvede a nominare un sostituto in esecuzione all’art. 16 comma 9 

del presente regolamento. In attesa della nomina del sostituto, le funzioni di Responsabile del Servizio sono 

automaticamente attribuite e svolte dal Segretario Comunale. 

 
 

ORDINA 

 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA, INTEGRATO DA PANNELLO INDICANTE LA RIMOZIONE 

FORZATA, VENERDI’ 12 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 24:00 IN: 

1. PIAZZA CASTELLO, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA INTERNO CASTELLO E VIA LUNGO 
MORA SUPERIORE 

2. VIA ROVIDA, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA INTERNO CASTELLO E PIAZZA CASTELLO; 

 
Demanda 

 
al personale appartenente all’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere a installare idonea segnaletica stradale 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it


 

 

COMUNE DI GHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

adn_ordinanze_2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

 

Comunica che 
 

 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Ghemme; 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno sanzionati nei termini di Legge; 

ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 
della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 
giorni.    

         Il Responsabile del Servizio f.f. 

                    Dott. Carmeni Agostino        
 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

		2025-09-09T14:27:05+0200
	Agostino Carmeni




